PANITIA SELEKSI TERBUKA PENGISIAN JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA KABUPATEN BANTUL

Jalan R.W. Monginsidi No. 1 Bantul. Telp. (0274) 367509 Fax (0274) 367079 Laman: https://asn.bantulkab.go.id; Posel: bkpp@bantulkab.go.id

PENGUMUMAN NOMOR: 821/02-PANSEL/2018

TENTANG

SELEKSI TERBUKA PENGISIAN JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL TAHUN 2018

Bahwa dalam rangka pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama (Eselon II.b) di lingkungan Pemerintah Kabupaten Bantul sesuai dengan Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014, Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil, dan Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 13 Tahun 2014 tentang Tata Cara Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Secara Terbuka di Lingkungan Instansi Pemerintah, dengan ini diumumkan kepada Pegawai Negeri Sipil Daerah (PNSD) pada Pemerintah Kabupaten/ Kota di Wilayah Daerah Istimewa Yogyakarta termasuk di dalamnya PNS Pemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta yang memenuhi syarat untuk mengikuti seleksi terbuka pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama di lingkungan Pemerintah Kabupaten Bantul dengan ketentuan sebagai berikut:

A. PERSYARATAN UMUM

- 1. PNS pada Pemerintah Kabupaten/ Kota di Wilayah Daerah Istimewa Yogyakarta termasuk di dalamnya PNS Pemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta;
- 2. Memiliki kualifikasi pendidikan paling rendah sarjana atau diploma IV;
- 3. Memiliki Kompetensi Teknis, Kompetensi Manajerial, dan Kompetensi Sosial Kultural sesuai standar kompetensi jabatan yang ditetapkan;
- 4. Memiliki pengalaman jabatan dalam bidang tugas yang terkait dengan jabatan yang akan diduduki secara kumulatif paling kurang selama 5 (lima) tahun;
- 5. Sedang atau pernah menduduki Jabatan Administrator atau Jabatan Fungsional jenjang ahli madya paling kurang 2 (dua) tahun;
- 6. Memiliki rekam jejak jabatan, integritas, dan moralitas yang baik dinyatakan dengan semua unsur penilaian prestasi kerja sekurang-kurangnya bernilai baik dalam 2 (dua) tahun terakhir dan tidak pernah atau sedang dalam masa menjalani hukuman disiplin tingkat sedang atau berat;
- 7. Usia paling tinggi 56 (lima puluh enam) tahun pada saat penetapan/ pelantikan calon pejabat terpilih (terhitung tanggal 30 Juni 2018);
- 8. Sehat jasmani, rohani, dan bebas dari narkoba.

B. PERSYARATAN ADMINISTRASI

Surat lamaran ditulis tangan oleh pelamar dan bermaterai Rp. 6.000,00 (Form 1) ditujukan kepada panitia seleksi melalui Sekretariat Panitia Seleksi dengan alamat Badan Kepegawaian, Pendidikan, dan Pelatihan Kabupaten Bantul, Jalan R.W. Monginsidi No. 1 Bantul. Telepon (0274) 367509 Fax (0274) 367079, dilampiri dengan:

- 1. Fotokopi SK pangkat terakhir yang dilegalisir pejabat yang berwenang;
- 2. Fotokopi SK pengangkatan jabatan administrator yang dilegalisir pejabat yang berwenang, bagi peserta dari pejabat fungsional tertentu, fotokopi SK pengangkatan jabatan jenjang madya yang dilegalisir pejabat yang berwenang;
- 3. Fotokopi ijazah terakhir yang dilegalisir pejabat yang berwenang (bisa melampirkan ijazah lain jika ada);
- 4. Fotokopi sah hasil penilaian prestasi kerja 2 (tahun) terakhir semua unsur penilaian prestasi kerja paling kurang bernilai baik;
- Surat persetujuan dari atasan langsung/kepala organisasi perangkat daerah untuk mengikuti seleksi jabatan pimpinan tinggi pratama bagi PNSD Kabupaten Bantul atau surat persetujuan Pejabat Pembina Kepegawaian bagi PNS pada pemerintah daerah di luar Kabupaten Bantul (Form 2);
- Surat keterangan tidak dalam masa menjalani hukuman disiplin tingkat sedang atau tingkat berat yang ditandatangani atasan langsung/kepada organisasi perangkat daerah (Form 3);
- 7. Surat keterangan tidak dalam proses pemeriksaan atas dugaan pelanggaran disiplin tingkat sedang atau berat bermaterai Rp 6.000,00 (Form 4);
- 8. Surat keterangan bebas dari narkoba yang dilengkapi hasil pemeriksaan laboratorium unit kesehatan pemerintah paling kurang 1 (satu) bulan terakhir sebelum penyampaian lamaran;
- 9. Surat keterangan sehat jasmani dan rohani dari dokter pemerintah;
- 10. Pakta integritas (Form 5);
- 11. Daftar riwayat hidup lengkap (Form 6);
- 12. Makalah (bagi yang lulus seleksi administrasi), dengan ketentuan:
 - a. Topik berkaitan dengan jabatan yang dilamar;
 - b. Kertas A4/ kwarto 80 gram;
 - c. Jumlah 7-10 halaman (12.000 kata);
 - d. Jenis huruf Times New Roman (12);
 - e. Jarak baris 1,5 spasi;
 - f. Penulisan sesuai standar penulisan ilmiah

Sistematika Penulisan

- BAB I Pendahuluan/ Identifikasi Masalah
- BAB II Landasan Teori
- BAB III Pembahasan
- BAB IV Penutup

C. LOWONGAN JABATAN PIMPINAN PRATAMA

Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama (Eselon II.b) yang akan diisi dengan seleksi terbuka adalah sebagai berikut :

No.	Nama Jabatan Pimpinan Tinggi	
1.	Sekretaris Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (DPRD) Kabupaten Bantul	
2.	Kepala Dinas Pariwisata Kabupaten Bantul	

D. KETENTUAN PENDAFTARAN

- Berkas lamaran diterima di Sekretariat Panitia Seleksi Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Kabupaten Bantul pada tanggal 13 April 2018 sampai dengan 27 April 2018.
- 2. Surat lamaran beserta dokumen persyaratan administrasi disampaikan dalam 1 (satu) amplop tertutup diajukan kepada

PANITIA SELEKSI JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA KABUPATEN BANTUL

c.q Sekretariat Panitia Seleksi JPT

- d.a. Badan Kepegawaian, Pendidikan, dan Pelatihan Kabupaten Bantul Jalan RW Monginsidi Nomor 1 Bantul Yogyakarta 55711
- 3. Peserta tidak diperkenankan berhubungan langsung dengan anggota panitia seleksi dan/ atau tim kerja seleksi.
- 4. Seluruh Pengumuman dalam tahap seleksi ini akan disampaikan melalui laman https://asn.bantulkab.go.id. Peserta dihimbau untuk aktif mengakses laman dimaksud.

E. TAHAPAN SELEKSI

NO.	KEGIATAN	JADWAL
1.	Pengumuman	13 April 2018
2.	Pendaftaran dan penerimaan berkas administrasi	13 April 2018 – 27 April 2018
3.	Seleksi administrasi	13 April 2018 – 28 April 2018
4.	Pengumuman hasil seleksi administrasi	30 April 2018
5.	Uji kompetensi/ Assessment	02 Mei 2018 - 03 Mei 2018
6.	Penyerahan makalah	04 Mei 2018
7.	Uji kesehatan dan kejiwaan	07 Mei 2018
8.	Presentasi makalah dan wawancara	08 Mei 2018 - 09 Mei 2018
9.	Pengumuman hasil seleksi	18 Mei 2018

KETENTUAN LAIN

- Pemerintah Kabupaten Bantul dan panitia seleksi tidak mengadakan bimbingan tes atau persiapan pendahuluan dalam rangka Seleksi Terbuka Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama.
- 2. Dengan pertimbangan kelancaran seleksi jadwal proses seleksi dapat berubah dan perubahan jadwal akan diberitahukan kepada peserta melalui laman https://asn.bantulkab.go.id.
- 3. Hasil seleksi akan diumumkan melalui laman https://asn.bantulkab.go.id.
- 4. Seluruh biaya akomodasi, transportasi, kelengkapan administrasi dan biaya pribadi yang dikeluarkan oleh peserta selama melaksanakan proses seleksi ditanggung oleh peserta.
- 5. Seluruh keputusan panitia seleksi tidak dapat di ganggu gugat.
- 6. Apabila selama proses seleksi sampai dengan pengangkatan dalam jabatan pimpinan tinggi pratama diketahui bahwa peserta memberikan keterangan/data yang tidak benar, Panitia Seleksi berhak menggugurkan keikutsertaan/ kelulusan sebagai peserta Seleksi Terbuka Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Pemerintah Kabupaten Bantul Tahun 2018.

Demikian pengumuman ini disampaikan untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

PEMERINTAH

CARPATEN BANTULO

Drs. Rwantono, M.Si.

NIR. 195810211986031003